
Universidad Nacional de Córdoba

2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: MANUAL DE AUTOPROTECCIÓN Y RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS para el
edificio de Ciencias II, FCQ

 
VISTO:

El MANUAL DE AUTOPROTECCIÓN Y RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS para el edificio Ciencias II de la
Facultad de Ciencias Químicas-UNC, elaborado por la Oficina de Gestión de Higiene, Seguridad y Medio Ambiente
Laboral -de la Facultad de Ciencias Químicas, controlado por la Oficina Central de Gestión de Higiene, Seguridad y
Medio Ambiente Laboral y aprobado por el Consejo de Prevención para la Seguridad – UNC;

El contenido del mencionado manual que incluye los objetivos, la descripción exhaustiva del inmueble, las
responsabilidades y un Plan de Evacuación, entre otros ítems;

CONSIDERANDO:

Que el mencionado manual alcanza al edificio de Ciencias II de la Facultad de Ciencias Químicas-UNC y a todo el
personal que allí desempeñe sus tareas: docentes, investigadores/as, nodocentes, alumnos/as, becarios/as, etc; ya
sea de manera estable o transitoria;

EL  DECANO DE LA  FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Ar t íc u lo  1º: Aprobar el MANUAL DE AUTOPROTECCIÓN Y RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS para el edificio
de Ciencias II-FCQ elaborado por la Oficina de Gestión de Higiene, Seguridad y Medio Ambiente Laboral de la
Facultad de Ciencias Químicas que como ANEXO forma parte integrante de la presente.

Art íc u lo  2º: Dar amplia difusión a todo el personal que allí desempeñe sus tareas: docentes, investigadores/as,
nodocentes, alumnos/as, becarios/as, etc; de manera estable o transitoria.

Art íc u lo  3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese

Miércoles 7 de Julio de 2021

RD-2021-1036-E-UNC-DEC#FCQ

CORDOBA, CORDOBA



Digitally signed by CORREA Silvia Graciela
Date: 2021.07.06 09:41:30 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Silvia Graciela Correa
Docente
Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by CHIABRANDO Gustavo Alberto
Date: 2021.07.07 12:13:02 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Gustavo Alberto Chiabrando
Decano
Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.07.07 12:19:48 -03'00'


